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_____________________________________________________________________________________________________
Rrjeti për Raportimin e K.O.K.SH	Rr.Shefqet Musaraj14,H1,Ap.19,1001, Tiranë, Shqipëri
											Datë: 01.09.2025

						KËRKESË
KËRKUES:		 
			Rrjeti për Raportimin e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit në 					Shqipëri, e regjistruar në gjykatë me vendimin Nr.1885, datë 21.02.2024, 					përfaqësuar nga Drejtori Ekzekutiv, Lindita Çela 
DREJTUAR:		Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 
PËR DIJENI		z. Gentian Sala
OBJEKTI:		Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion dokumentacioni 
BAZA LIGJORE:	Ligji nr. 190 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit për dokumentet zyrtare”, neni 3 Neni 23 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë Neni 10 i Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut. Neni 119 i Paktit Ndërkombëtar mbi te Drejtat Civile dhe Politike,  Neni 119.1.b i ligjit nr.8549, dt 11.11.1999 “Për Statusin e Nëpunësit Civil”

I nderuar Z. Kryetar!
Rrjeti për Raportimin e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit në Shqipëri, në bazë të ligjit Nr. 190 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit për dokumentet zyrtare”, Neni 3, ju lutet institucionit tuaj për vënie në dispozicion dokumentet/informacionet zyrtare në lidhje me  procedurat e ndjekura në mbylljen e platformave mashtruese on line
Më konkretisht:
1. Prej më shumë se një viti, mijëra qytetarë shqiptarë  kanë rënë preh e skemave mashtruese nëpërmjet platformave dhe aplikacioneve të ndryshme on line. A ka Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare një listë të këtyre platformave që targetojnë qytetarët shqiptarë?
2. A është bërë ndonjë përpjekje për të bllokuar hyrjen në aplikacionin apo faqet e lidhura me TXEX edhe XUEX BOOBOX Exchange, apo dhe të tjera aplikacione? Çfarë masash janë marrë konkretisht?

3. Çfarë kontrollesh bëhen për platformat që përdorin rrjete sociale, whatsApp, Telegram apo Signal për të mashtruar qytetarët?
4. A ka Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare koordinim me platformat ndërkombëtare (Meta, Telegram etj.) për të mbyllur këto grupe mashtruese që operojnë në shqip?
Kjo kërkesë bazohet në ligjin të sipërpërmendur, i cili shprehet:
“Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.”
Duke ju falënderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetem në pritje të përgjigjes tuaj!

Për çdo komunikim tjetër me qëllim orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në:
Email: 
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